BAYEUX, 30 DE SETEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 162

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

PORTARIA

LICITAÇÃO

As
sin

ad
o p

or
1 p

es
so

a:
TH

AL
LE

S J
UN

IO
R T

RA
JA

NO
 D

OS
 SA

NT
OS

Pa
ra

ve
rifi

ca
r a

 va
lid

ad
e d

as
 as

sin
atu

ras
, a

ce
ss

e h
ttp

s:/
/ba

ye
ux

.1d
oc

.co
m.

br/
ve

rifi
ca

ca
o/

e i
nfo

rm
e o

 có
dig

o D
A3

5-2
90

E-
CE

6A
-20

0A

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00038/2021 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 – PMBEX

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da
Paraíba, no uso das atribuições, e observadas às disposições da Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA o
presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O  F O R N E C I M E N T O  D E
EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE
ACADEMIA AO “AR LIVRE” NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo
valor global estimado de R$ 98.833,00 (NOVENTA E OITO MIL
OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS), ficando as empresas: LOJA
FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP,
CNPJ: 37.670.865/0001-75, ganhadora pelo valor total estimado de R$
26.600,00 (VINTE E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS) e a empresa
SIGMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA -ME, CNPJ:
26.576.226/0001-29, ganhadora pelo valor total estimado de R$ 72.233,00
(SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS).

Bayeux - PB, 27 de Setembro de 2021.

 ________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX
Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 30 DE SETEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 162

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00047/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00122/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da sua Pregoeira Oficial, torna público que
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 14
de Outubro de 2021, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA COM CAPACIDADE TÉCNICA EM PROCESSOS DE
GESTÃO,  PARA PRESTAR APOIO ADMINISTRATIVO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIAS, NA ELABORAÇÃO DAS PEÇAS QUE COMPÕEM O
ORÇAMENTO MUNICIPAL (PLANO PLURIANUAL – PPA, A LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – LDO E A LEI ORÇAMENTÁRIA
ANUAL – LOA) DE BAYEUX. A sessão pública será realizada através do
Site: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 30 de Setembro de 2021.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeiro Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00203/2021 –
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO “AR LIVRE” NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00038/2021 –
PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 4490-52-EQUIPAMENTO

E , M AT E R I A L P E R M A N E N T E  2 . 0 7 0 - S E C R E TA R I A D A

INFRAESTRUTURA 27 .451 .3046 .1112-CONSTRUÇÃO E

REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS

FONTE DE RECURSO/CONTRATO E REPASSE DA UNIÃO
VIGÊNCIA: DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE
2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS
E PLAYGROUND SP, CNPJ: 37.670.865/0001-75
VALOR: R$ 26.600,00 (VINTE E SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00204/2021 –
PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO “AR LIVRE” NO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00038/2021 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 – PMBEX

DOTAÇÃO:NATUREZA DA DESPESA: 4490-52-EQUIPAMENTO

E , M AT E R I A L P E R M A N E N T E  2 . 0 7 0 - S E C R E TA R I A D A

I N F R A E S T R U T U R A 2 7 . 4 5 1 . 3 0 4 6 . 111 2 - C O N S T R U Ç Ã O  E

REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E OUTROS ESPAÇOS PÚBLICOS

FONTE DE RECURSO/CONTRATO E REPASSE DA UNIÃO
VIGÊNCIA: DE 30 DE SETEMBRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE
2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ
08.924.581/0001-60
CONTRATADO: SIGMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA -ME, CNPJ: 26.576.226/0001-29
VALOR: R$ 72.233,00 (SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E
TRÊS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00070/2021 –

PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade

com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00038/2021 – PMBEX

regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 – PMBEX, que

objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA

IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO “AR LIVRE” NO MUNICÍPIO DE

BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo

que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e

deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: LOJA FLEX EXCLUSIVE EM APARELHOS FITNESS E

PLAYGROUND SP, CNPJ: 37.670.865/0001-75

ENDEREÇO: AV. DOS IMARES, Nº 1292, INDIANÓPOLIS, SÃO

PAULO - SP, CEP: 04.085, FONE: (17) 996652766, E-MAIL:

LOJAFLEX@FLEX.IND.BR

RESPONSÁVEL: LUCAS FERNANDO GASPARINI DE OLIVEIRA,

RG: 45.398.757-6 SSP/SP, CPF: 374.473.048-40

VIGÊNCIA: 30 DE SETEMBRO DE 2021 ATÉ 30 DE SETEMBRO DE 2022

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 30 DE SETEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 162

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00071/2021 –

PMBEX

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, em conformidade

com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00038/2021 – PMBEX

regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 – PMBEX,

que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA

IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO “AR LIVRE” NO MUNICÍPIO DE

BAYEUX-PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo

que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e

deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial

conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: SIGMETAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS

LTDA -ME, CNPJ: 26.576.226/0001-29

ENDEREÇO: RUA DEZESSEIS, Nº 212, IPANEMA, GUANAMBI -

BA, CEP: 46.430-000, FONE: (71) 988312702, E-MAIL:

SIGMETALGBT@HOTMAIL.COM

RESPONSÁVEL: ALMIR SILVA PINHEIRO JÚNIOR, RG:

1514101866 SSP/BA, CPF: 061.849.705-69

VIGÊNCIA: 30 DE SETEMBRO DE 2021 ATÉ 30 DE SETEMBRO

DE 2022

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00038/2021 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00112/2021 – PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em
cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, e HOMOLOGO o presente
processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
E M P R E S A  E S P E C I A L I Z A D A  N O  F O R N E C I M E N T O  D E
EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA PARA IMPLANTAÇÃO DE
ACADEMIA AO “AR LIVRE” NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, pelo valor
global estimado de R$ 98.833,00 (NOVENTA E OITO MIL OITOCENTOS E
TRINTA E TR~ES REAIS), ficando as empresas: LOJA FLEX EXCLUSIVE
EM APARELHOS FITNESS E PLAYGROUND SP, CNPJ: 37.670.865/0001-
75, ganhadora pelo valor total estimado de R$ 26.600,00 (VINTE E SEIS MIL E
SEISCENTOS REAIS), a empresa SIGMETAL INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA -ME, CNPJ: 26.576.226/0001-29, ganhadora pelo valor
total estimado de R$ 72.233,00 (SETENTA E DOIS MIL DUZENTOS E
TRINTA E TRÊS REAIS). Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n°
10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura
da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos
termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à
contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 27 de Setembro de 2021.

________________________________________

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux